
 Temeljem članka 35. stavka 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(''Narodne novine'', br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak pročišćenog teksta i 123/17), članka 109. Zakona o cestama („Narodne 

novine“ br. 84/11, 18/13-nedavanje vjerodostojnog tumačenja, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), članka 22. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 i 110/18) i članka 25. Statuta Grada Ogulina (''Glasnik 

Karlovačke županije'', br. 10/18), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj ____ __ 2019. godine 

donijelo je 

 

 
O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 
Odluke o nerazvrstanim cestama 

 
 

Članak 1. 

 U Odluci o nerazvrstanim cestama (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 36/15) u članku 1. dodaje se 

stavak 2. koji glasi:  

 „Nerazvrstane ceste čine dio komunalne infrastrukture utvrđene Zakonom a održavanje nerazvrstanih 

cesta je komunalna djelatnost koja se povjerava pravnoj ili fizičkoj osobi na temelju pisanog ugovora“. 

 

 

Članak 2.  

 U članku 10. stavak 1. iza riječi „gospodarstvu“ stavlja se točka i briše se preostali tekst.  

 U stavku 2. istog članka iza riječi „gospodarstvu“ stavlja se točka i briše se preostali tekst.  

 

 

Članak 3.  

 U članku 11. iza riječi „financira se“ dodaje se „u skladu s odredbama Zakona o komunalnom 

gospodarstvu.“ preostali tekst se briše. 

 

 

Članak 4. 

 Članak 12. mijenja se i glasi:  

 Stavak 1. „Nerazvrstane ceste se održavaju u skladu sa Programom održavanja komunalne 

infrastrukture kojeg donosi Gradsko vijeće, na način da se na njima može obavljati trajan, siguran i nesmetan 

promet, bez opasnosti za osobe i imovinu. 

 Stavak 2. „Održavanje nerazvrstanih cesta obavljaju pravne ili fizičke osobe kojima je to povjereno 

temeljem ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti“.  

 

 

Članak 5. 

 U članku 23. stavak 1. riječi „Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture“ zamjenjuju 

se riječima „Programu građenja komunalne infrastrukture“. 

 U stavku 3. istog članka riječi „Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture“ 

zamjenjuju se riječima „Programom građenja komunalne infrastrukture“. 

 

 

Članak 6. 

 Točka IV. Način održavanja nerazvrstanih cesta na temelju ugovora o povjeravanju komunalni poslova, 

mijenja se i sada glasi:  

 „IV Način održavanja nerazvrstanih cesta na temelju ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne 

djelatnosti 



 

 

Članak 7.  

 Članak 30. mijenja se i sada glasi: 

 „Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada povjerit će se pravnoj ili fizičkoj osobi na temelju 

ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti. 

 Ugovor iz stavka 1. ovog članka sklapa gradonačelnik. 

 Postupak odabira pravne ili fizičke osobe s kojom se sklopa ugovor iz stavka 1. ovog članka te sklapanje, 

provedba i izmjene tog ugovora provode se prema propisima o javnoj nabavi“. 

 

 

Članak 8. 

 Članak 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37. i 38. se brišu.  

 

 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke županije''. 

 

 

KLASA:  

URBROJ:  

Ogulin, 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E 

P R E D S J E D N I K 

 

 

________________________ 

 



 

 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama 

 

 

 Postojeća Odluka o nerazvrstanim cestama donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada Ogulina 

01.12.2015. godine i objavljena je u Glasniku Karlovačke županije br. 36. 

 Predmetnom Odlukom bio je i propisan način održavanja nerazvrstanih cesta na temelju ugovora o 

povjeravanju komunalnih poslova u skladu s tada važećim Zakonom o komunalnom gospodarstvu.  

 Iako je novi Zakon o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/ 18 i 110/18) u osnovi zadržao 

iste organizacijske oblike obavljanja komunalnih djelatnosti (trgovačko društvo koje osniva JLS ili više JLS 

zajedno, javna ustanova koju osniva JLS, pravna i fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji, pravna i fizička 

osoba na temelju ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti) promjene su nastale u načinu povjeravanja 

obavljanje komunalnih djelatnosti, odnosno u održavanju nerazvrstanih cesta. 

 Člankom 50. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/ 18 i 110/18) propisano je da 

se postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti te 

sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora provodi prema propisima o javnoj nabavi. Obzirom na navedeno i 

pošto je zadržana dosadašnja organizacija obavljanja komunalne djelatnosti povjeravanjem održavanja 

nerazvrstanih cesta pravnoj ili fizičkoj osobi na temelju pisanog ugovora bilo je potrebno važeću Odluku o 

nerazvrstanim cestama uskladiti sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu.  

 

 Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predložene izmjene i dopune Odluke. 

 

 

 
Upravni odjel za gospodarstvo 

komunalni sustav i prostorno uređenje 
Privremena pročelnica 

 

________________________ 

Slavica Zubčić, dipl. ing. arh. 

 

 


